
Wielka sztuka w dwóch odsłonach: „Mistrzowie rzeźby” w Afloparku i 

pabianickim Muzeum  
 

23 maja zainaugurowana zostanie wystawa „Mistrzowie rzeźby w Pabianicach”. 

Ekspozycja obejmie blisko 50 prac wybitnych, polskich twórców: Igora Mitoraja, Aliny 

Szapocznikow, Zdzisława Beksińskiego, Magdaleny Abakanowicz i Bronisława 

Chromego.  

 

Wystawa jest zaproszeniem do świata rzeźby - nieco surowego, monumentalnego i z całą 

pewnością unikatowego. Wydarzenie jest tym bardziej szczególne, że podzielono je na część 

plenerową oraz część muzealną.  

 

Prezentacja plenerowa zostanie zorganizowana w pięknych ogrodach pabianickiego 

Afloparku, gdzie sztuka współgrać będzie z naturą oraz rozkwitającymi kwiatami. W 

przestrzeni tej wystawionych zostanie ponad 20 rzeźb autorstwa Igora Mitoraja, Zdzisława 

Beksińskiego, Magdaleny Abakanowicz oraz Bronisława Chromego.   

 

Część dzieł, których prezentacja wymaga przestrzeni muzealnej, wystawiona zostanie w 

Muzeum Miasta Pabianic - w renesansowym dworze obronnym, potocznie nazywanym 

„Zamkiem”. Właśnie tam będzie można podziwiać blisko 30 prac wspomnianych wyżej 

artystów, do których dołączy również znamienita Alina Szapocznikow - mieszkająca w 

Pabianicach w czasach dzieciństwa i młodości. Jest to znaczące, bowiem w tym roku w 

Pabianicach właśnie obchodzona jest 100. rocznica jej urodzin. 

 

Całej wystawie towarzyszyć będzie kilka inicjatyw dodatkowych. Organizatorzy 

zapowiadają, że w nowej przestrzeni Afloparku - w ogrodzie naturalistycznym - zaprezentują 

się również twórcy współcześni. Artyści, którzy aktywnie tworzą i których prace doskonale 

współgrają z otaczającą przyrodą oraz charakterem tego miejsca. Wśród nich znajdzie się duet 

Robosexi oraz rzeźbiarz Przemysław Druszcz. Aflopark nawiązał również współpracę z 

autorką biografii Igora Mitoraja, Agnieszką Stabro, dzięki czemu odwiedzający będą mogli 

uczestniczyć w wyjątkowych spacerach i spotkaniach autorskich, podczas których biografka 

opowie nie tylko o życiu i twórczości artysty, ale również o kulisach powstawania samej 

książki.  

 

Wystawa „Mistrzowie rzeźby w Pabianicach” rozpocznie się 23 maja i potrwa do 30 września 

br. Bilety będzie można nabyć online, jak i stacjonarnie w Afloparku oraz w muzeum. 

Organizatorzy przewidzieli również specjalne, łączone bilety zniżkowe na obie ekspozycje. 

 

Organizatorami wystawy jest Aflopark, galeria Aflopa Art, Muzeum Miasta Pabianic, 

Fundacja My kochamy Pabianice oraz Miasto Pabianice. Partnerem wystawy jest Desa 

Unicum.  

 

Serdecznie zapraszamy do obserwowania social mediów Afloparku i Aflopy Art, aby poznać 

więcej szczegółów, ale też ciekawostek dotyczących wystawy!  

 

 

 


